de extensión agropecuaria conforme a lo dispuesto en la ley 1876 de 2017, respondiendo a la 
priorización de programas y acciones contenidas en el plan departamental de extensión agropecuaria 
de norte de Santander. 

Que el valor total del convenio será hasta por la suma de tres mil seiscientos cuarenta y siete millones 
doscientos cincuenta y cinco mil cuarenta pesos m/cte. ($ 3.647.255.040,00) y estará conformado por 
los aportes de la siguiente manera. 

1. El aporte en dinero de la Agencia de Desarrollo Rural se estima en la suma de tres mil treinta y 
nueve millones trescientos setenta y nueve mil doscientos pesos m/cte. ($ 3.039.379.200,00). 
2. el aporte en especie del Instituto Superior de Educación Rural – ISER, está valorado por la suma 
de seiscientos siete millones ochocientos setenta y cinco mil ochocientos cuarenta pesos m/cte.   ($ 
607.875.840,00). 

La cuenta honorarios por valor de $ 11.000.000 por contrato de prestación de servicios para la asesoría 
técnica jurídica y apoyo logístico para el desarrollo integral de proceso de concurso de méritos para 
proveer el cargo de personero para el consejo municipal del nuevo Belén de Bajira (Choco)